АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.03.2025 г                                            № 14-п
                                   с. Тавричанка
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам населенных пунктов Тавричанского сельского поселения
В соответствии с п.1 статьи 14 Федерального закона «О безопасности дорожного движения» и Указом губернатора Омской области от 08.04.2010 года №31, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями, снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков, руководствуясь Уставом Тавричанского сельского поселения Любинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение тракторов типа Т-150, К-700, К-701, а также транспортных средств с нагрузкой на ось более 6 тонн в период с 01.04.2025 года по 01.05.2025 года по автомобильным дорогам местного значения.

2. Ограничения, установленные пунктом 1, не распространяются:

- на транспортные средства, осуществляющие перевозку продуктов питания, угля и сжиженного газа, горюче-смазочных материалов, почты и почтовых грузов для населения, а также грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий, иных чрезвычайных происшествий, при наличии пропусков на проезд транспортных средств, выданных Администрацией Тавричанского сельского поселения.

- транспортные средства, используемые для осуществления мероприятий по содержанию и ремонту дорог.

- иные транспортные средства в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

3. Закрыть движение по улицам населенных пунктов Тавричанского сельского поселения, не имеющих твердого покрытия всех видов грузового транспорта и механизмов на гусеничном ходу, за исключением транспортных средств, указанных в пункте 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. п Главы Тавричанского
сельского поселения                                                                           А.А. Топчина